
Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

Podívejme se na to 
pěkně z vysoka! 

papír má sedm životů? Lze jej 
totiž recyklovat až sedmkrát! 

Jak to celé probíhá? Papír  
z modrých kontejnerů  

se nejprve třídí.  
Na třídící lince se papír  

lisuje a váže do balíků, které 
putují do papíren. Zde se 
papír namáčí a rozkládá. 

Po přidání různých přísad, 
například bělidel, se z něj 

vyrábí nový papír. 

Recyklovaný papír se využívá např. na výrobu vlnité lepenky, 
která slouží k výrobě obalů pro nejrůznější výrobky. Jedna 
krabice může být vyrobena z 90% z recyklovaného papíru. 
Recyklovaný papír je používán také na výrobu toaletního 
papíru, letáků, sešitů, novin, různých formulářů, ale  
také klasických papírů do tiskárny, které vypadají  
díky bělení jako nové. Využití našel recyklovaný  
papír také ve stavebnictví, kde se  
používá jako tepelná izolace.  
Zbytkový papír můžete  
najít rovněž v palivu pro  
moderní kotle – peletách.  

VĚDĚLI JSTE, ŽE

Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

www.tridime.info  
www.jaktridit.cz


